XXXII. Nuncupato igitur Licinio Imperatore, Maximinus iratus, nec Cæsarem se nec tertio loco nominari volebat. Mittit ergo ad eum sæpe legatos, orat sibi pareat, dispositionem suam servet, cedat ætati, & honorem deferat canis. At ille tollit audaciū cornua, & præscriptione temporis pugnat se priorem esse debere qui prior sumperit purpuram, preces ejus & mandata contempserit. Dolet bestia & mugit quod eum ideo ignobilem fecisset Cæsarem ut sibi obsequens esset, is tamen tanti beneficij sui oblitus, voluntati ac precibus suis impiè repugnaret. Victus contumacia, tollit Cæsarum nomen, & se Liciniumque Augustos appellat, Maxentium & Constantinum filios Augustorum. Maximinus postmodum scribit quasi nuntians in campo Martio proximè celebrato Augustum se ab exercitu nuncupatum. Recepit ille mœstus ac dolens, & universos quatuor Imperatores jubet numerari.

XXXIII. Iam decimus & octavus annus agebatur cùm percussit eum Deus insanabili plaga. Nascitur ei ulcus malum in inferiori parte genitalium, serpitque latius. Medici secant, curant. Sed inductam jam cicatricem scindit vulnus, & rupta vena, fluit sanguis usque ad periculum mortis. Vix tamen crux sistitur. Nova ex integro cura. Tamen perduciter ad cicatricem. Rursus levi corporis m..... vulneratus, plus sanguinis quam antè decurrit. Albescit ipse, atque absumptis viribus tenuatur; &

tunc quidem rivus cruoris inhibetur. Incipit vulnus non sentire medicinam, proxima quæque cancer invadit, & quanto magis circum secatur, latius sœvit; quanto curatur, increscit. Cessere magistri Phylides, Cirona, Metonius, Melamphius. Undique Medici nobiles trahuntur. Nihil humanæ manus promovent. Confugitur ad idola. Apollo & Asclepius orantur, remedium flagitatur. Dat Apollo curam. Malum multò pejus augetur. Iam non longè pernicies aberat, & inferiora omnia corripuerat. Computrascunt forinsecus viscera, & in tabem sedes tota dilabitur. Non desinunt tamen infelices Medici, vel sine spe vincendi malo, fovere, curare. Repercussis medullis, malum recidit introrsus, & interna comprehendit, vermes intus creatur. Odotritatē non modò per palatum, sed totam civitatem pervadit. Nec mirūm, cum jam confusi essent exitus stercoris & urinæ. Comestus à vermibus, & in putredinem corpus cum intolerandis doloribus solvitur. Clamores simul horrendos ad sidera tollit, quales mugitus singit faucius taurus. Apponebantur ad sedem fluentem cocta & calida animalia, ut vermiculos eliceret calor. Quies resolutis, inæstimabile scatebat examen; & tamen multò majorem copiam tabescendorum viscerum pernicies secunda generaverat. Iam diverso malo partes corporis amiserant speciem. Superior usque ad vulnus aruerat, & miserabili macie cutis lurida longè inter ossa consederat. Inferior, sine ulla pedum forma, in utrum modum inflata discreverat. Et hæc facta sunt per annum perpetem, cùm tandem malis dominus Deum coactus est confiteri, novi doloris urgentis per intervalla exclamat se restituturum Dei templum, satisque pro scelere facturum. Et jam deficiens edictum misit hujusmodi.